
EPALE 
“Community of VET practitioners”

atbslsts partneru meklēšanai

EPALE Profesionālās izglītības un mācību speciālistu kopienas
atbalsts partneru meklēšanai

Oksana Soročina
EPALE Nacionālā atbalsta dienesta projekta vadītāja

08.01.2025.
Informatīvs vebinārs par Erasmus+ profesionālās izglītības sektora 2025. gada
projektu pieteikumu konkursu



Prezentācijā:

Kas ir EPALE?

Kāpēc ir vērts reģistrēties EPALE platformā?

Kā reģistrēties vai izmantot EPALE 
platformu?

Profesionālās izglītības un mācību
speciālistu (VET) kopiena jeb VET praktiķu 
kopiena

Erasmus+ telpa

https://epale.ec.europa.eu/lv

https://epale.ec.europa.eu/lv


2016

https://epale.ec.europa.eu/lv

37 
Nacionālie
atbalsta
centri

> 30 Eiropas
valodās

Kas ir EPALE?
EPALE ir atvērtas dalības daudzvalodu Eiropas kopiena.
Platforma paredzēta andragogiem, skolotājiem, 
apmācību vadītājiem, pētniekiem, pasniedzējiem, 
bibliotekāriem, politikas veidotājiem un ikvienai citai 
personai, kura strādā pieaugušo izglītības jomā visā 
Eiropā.
Projekts “EPALE nacionālais atbalsta dienests” atbild par 
EPALE darbību latviešu valodā, veicinot nacionālā 
satura veidošanu, nodrošinot diskusiju un pieredzes 
apmaiņas vidi Latvijas pieaugušo izglītības 
profesionāļiem kā valsts mērogā, tā arī starptautiski.
Projekta mērķis – piesaistīt pēc iespējas vairāk aktīvu 
Latvijas lietotāju, kuri iekļaujas starptautiskajā kopienā, 
uztur diskusiju par pieaugušo izglītībai aktuāliem 
jautājumiem, informē par gaidāmiem notikumiem un 
aktualitātēm pieaugušo izglītības nozarē Latvijā un 
raksta par labās prakses piemēriem, dalās ar resursiem.
EPALE platforma ietver daudzveidīgas publikācijas, 
plašu resursu bibliotēku, iespēju veidot sadarbības tīklus 
un veidot starptautisku domu apmaiņu gan par 
pieaugušo izglītības labo praksi, gan saistībā ar 
notiekošo Eiropas izglītības politikā un ekonomikā.

https://epale.ec.europa.eu/lv
https://epale.ec.europa.eu/lv


Eiropā 157 533 
reģistrētie lietotāji

Latvijā 5640 
reģistrētie lietotāji

*Dati uz 08.01.2025. 



Ziņas

Notikumu kalendārs

ERASMUS+ telpa

Resursi

Diskusijas

Partneru meklēšana

Emuāri (blogi)

Kāpēc ir vērts reģistrēties vai 
izmantot EPALE platformu?



Kā reģistrēties EPALE platformā?
https://epale.ec.europa.eu/lv

https://epale.ec.europa.eu/lv


Kā reģistrēties EPALE platformā?



Profesionālās izglītības un mācību kopiena jeb
VET praktiķu kopiena



VET praktiķu kopiena:
Kopiena paredzēta praktizējošiem speciālistiem un ekspertiem, kuri 
nodarbojas ar jauniešu un pieaugušo prasmju attīstīšanu darba 
tirgus prasībām, ar mērķi palīdzētu viņiem labāk paredzēt un 
sagatavoties nākotnes izaicinājumiem.

Šīs telpas mērķis ir kļūt par interaktīvu platformu skolotājiem, 
pasniedzējiem, treneriem, lai veidotu kontaktus, apmainītos ar labo 
praksi un idejām, lai ar kolēģu palīdzību rastu risinājumus 
izaicinājuiem, sekotu līdzi Eiropas politikai un dotu ieguldījumu 
Eiropas PIA (VAT) iniciatīvās.

Diskusijās, galvenokārt, tiek apspriestas tiešsaistes/attālinātās mācības, 
zaļās prasmes, sociālā iekļaušana un mācību mobilitāte. Eiropas Komisija 
šajā telpā dalās ar informāciju un iniciatīvām, kas ikvienam interesentam
varētu būt noderīgas.

Ikviens ir aicināts aktīvi iesaistieties! Kopienas vietne regulāri tiek 
papildināta ar noderīgu saturu, jaunumiem, politikas jautājumiem un 
tiešsaistes diskusijām. Jūs varat dalīties ar informāciju, ievietot citu 
dalībnieku ziņojumus, atbildēt uz aptaujām un diskusiju jautājumiem.



VET praktiķu kopiena



VET praktiķu kopiena:

Ikviens dalībnieks aicināts profilā iekļaut pēc iespējas 
vairāk informācijas:

kas jūs esat,

kurā valstī atrodaties,

norādīt profesionālo nosaukumu,

Jūsu profesionālās kompetences jomas un citu 
profesionālo informāciju, 

saites uz pārstāvēto organizāciju.

Informācija palīdzēs kopienas moderatoriem sniegt
pēc iespējas pielāgotāku informāciju, kā arī kopienas
dalībniekiem veidot efektīvākus savstarpējos
kontaktus.



VET praktiķu kopiena



VET praktiķu kopiena



VET praktiķu kopiena - PASĀKUMI



VET praktiķu kopiena - ZIŅAS



VET praktiķu kopiena - DOKUMENTI



VET praktiķu kopiena - DISKUSIJAS



VET praktiķu kopiena - DALĪBNIEKI



Citas partneru
meklēšanas
iespējas EPALE 
platformā



Citas partneru meklēšanas iespējas EPALE platformā



https://epale.ec.europa.eu/lv 

https://epale.ec.europa.eu/lv


Paldies!
Oksana.sorocina@izm.gov.lv
Inga.Niedra@izm.gov.lv
epale@izm.gov.lv

https://epale.ec.europa.eu/lv 

mailto:Inga.Niedra@izm.gov.lv
mailto:Inga.Niedra@izm.gov.lv
mailto:epale@izm.gov.lv
https://epale.ec.europa.eu/lv

	Slide 1: EPALE  “Community of VET practitioners” atbslsts partneru meklēšanai  EPALE Profesionālās izglītības un mācību speciālistu kopienas atbalsts partneru meklēšanai 
	Slide 2: Prezentācijā:
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9: VET praktiķu kopiena:
	Slide 10
	Slide 11: VET praktiķu kopiena:
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22: Paldies!

